

## Sverigepremiär för *Fanny och Alexander*

Den 11 februari har den efterlängtade *Fanny och Alexander* premiär på Dramatens stora scen. Det är första gången Ingmar Bergmans Oscarsbelönade film sätts upp som pjäs i Sverige.

Filmen hade ursprungligen premiär 1982 och kom i två versioner – som långfilm och som en längre tv-serie. Den belönades som första icke engelskspråkiga film med fyra Oscars. När filmen nu blir pjäs på Dramatens stora scen står Stefan Larsson för regin. Han har tidigare satt upp *Fanny och Alexander* på Århus teater, där han också är teaterchef. Stefan Larsson har en rad Dramatensuccéer i ryggen, senast *Höstsonaten* och *Scener ur ett äktenskap* av Ingmar Bergman samt *En familj – August: Osage County* av Tracy Letts.

– Att göra en pjäs två gånger är inte ovanligt, Bergman själv gjorde Strindbergs Drömspel fyra gånger och jag kommer nu regissera *Fanny och Alexander* för andra gången. Det är en vacker, rik text och en kärleksförklaring till skådespelaren och teatern. En historia om konstens och fantasins nödvändighet i en ibland svår verklighet. Den kommer att bli en klassiker även på teaterscenen och spelas på scener i Sverige och ute i världen i många år framöver. Jag känner en stor ödmjukhet att jag får tillfälle att sätta upp den även på Dramaten, Bergmans hemmascen, och – vågar jag påstå – även min, säger Stefan Larsson.

*Fanny och Alexander* utspelar sig i 1900-talets början och kretsar kring den förmögna familjen Ekdahl som består av änkan Helena och hennes tre söner. Äldsta sonen Oscar driver tillsammans med sin hustru Emelie en teater. Paret har två barn: Fanny och Alexander. När Oscar dör gifter sig Emelie med biskopen i staden och flyttar med barnen till hans hem där atmosfären är sträng och kontrollerande.

### *I rollerna:*

Helena Ekdahl **Marie Göranzon**  
Oscar Ekdahl **Thomas Hanzon**  
Emilie Ekdahl **Livia Millhagen**  
Poliskommissarie, regissör, skådespelare **Jan Malmsjö**  
Biskop Edvard Vergerus **Reine Brynolfsson**  
Carl Ekdahl **Christopher Wagelin**  
Gustav Ekdahl **Jonas Karlsson**  
Lydia Ekdahl **Kristina Törnqvist**  
Alma Ekdahl **Tanja Lorentzon**  
Isak Jacobi **Hans Klinga**  
Aron Retzinsky **Pontus Gustafsson**  
Ismael Retzinsky, sufflösen **Ellen Jelinek**  
Maj, Justine **Jennie Silfverhjelms**  
Henrietta **Kicki Bramberg**  
Fröken Vega, biskopens mor **Basia Frydman**  
En ung skådespelare **Jon Karlsson**  
En ung skådespelerska **Josephine Alhanko Ljungberg**  
Elsa Bergius **Elisabet Helander**

Alexander Hannes Alin, Victor Lindblad Poturaj  
Fanny Kajsa Halldén, Leona Ekman Larson

Bearbetning och regi Stefan Larsson  
Scenografi Rufus Didwizsus  
Kostym Nina Sandström  
Ljus Torben Lendorph  
Peruk och mask Sofia Ranow Boix-Vives, Lena Bouic-Wrange, Kjell Gustavsson

Premiär 11 februari 2012

Textade föreställingar 11/3 och 11/4 april.  
Textdisplay finns att låna hos publikvärdarna

För mer information:

Vikarierande presschef Christina Bjerkander  
Kontor 08-665 61 47  
Mobiltelefon 070-3726147  
E-post [christina.bjerkander@dramaten.se](mailto:christina.bjerkander@dramaten.se)